
UFFICIO SEGRETERIA 

N. 118 del Reg. Generale delle Determinazioni  

 

SERVIZIO: PERSONALE 

N. 13 del Reg. Determine dell’area in data 19-02-2018 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

 

 

Oggetto: Avviso di mobilità esterna per la copertura di n. 1 posto di Istruttore 

Amministrativo Categoria  C a tempo pieno ed indeterminato - Istruttoria 

ammissione alla selezione. 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciannove del mese di febbraio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
RICHIAMATO l’art. 109/2° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 con cui vengono demandati ai 

Responsabili dei servizi le funzioni di cui all’art. 107/1° e 2° comma dello stesso decreto legislativo; 

 

VISTO il provvedimento sindacale n. 4 in data 6 giugno 2014  – protocollo n. 5168;  

 

DATO ATTO che, con il Decreto del Ministero dell’Interno del 29.11.2017 (G.U. Serie Generale n. 285 del 

6.12.2017) il termine per la deliberazione, da parte degli Enti Locali, del bilancio di previsione per l’anno 

2018/2020 è stato differito dal 31 dicembre 2017 al 28 febbraio 2018, per cui è automaticamente autorizzato, 

sino a tale termine, l'esercizio provvisorio del bilancio ai sensi dell’art.163, c.3, del D.lgs. 18/08/2000, n.267 

 

VISTA la delibera C.C. 11.4.2017, n. 10, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 c.4 del 

D.Lgs. n.267/2000, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2017/2019 e relativi allegati; 

 

RICHIAMATA la delibera G.C. 28.8.2017, n. 77 all’oggetto: "Approvazione del Piano esecutivo di gestione 

(PEG) per il periodo 2017-2019", dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 c.4 del D.Lgs. 

n.267/2000 

 

Dato atto che per il procedimento di cui trattasi non sussistono in capo al responsabile del procedimento 

stesso ed in capo al responsabile del settore competente elementi riconducibili alla fattispecie del conflitto di 

interessi come contemplato dal DPR n. 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165) e dal Codice di 

Comportamento dei dipendenti adottato da questa Amministrazione; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 139 del 28.12.2017 avente oggetto: “Approvazione programma 

triennale del fabbisogno del personale per il periodo 2018/2020 e Piano annuale delle assunzioni”, esecutiva 

a termini di legge;  

 

PRESO ATTO che con la predetta deliberazione di G.C. n. 139/2017 è stato deliberato di provvedere per 

l’anno 2018 alla copertura a tempo pieno e indeterminato per 36 ore settimanali per un porto di Istruttore 

Amministrativo – Categoria C; 



 

 

RICHIAMATA altresì la determinazione Registro Generale n. 20 del 15.1.2018 con la quale è stato 

approvato l’avviso di mobilità esterna per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo Cat. C, a 

tempo pieno ed indeterminato da assegnare ai servizi Amministrativi; 

 

VISTO l’articolo 4 dell’Avviso di Mobilità in argomento – Ammissione alla selezione e casi di esclusione 

che recita “Scaduto il termine per la presentazione delle domande, il Servizio Personale procederà 

all’istruttoria di quelle pervenute nei termini, disponendo l’ammissione alla procedura di mobilità dei 

candidati che avranno dichiarato il possesso di tutti i requisiti di partecipazione e l’esclusione di quelli che ne 

risulteranno privi. 

L’ammissione alla selezione dei richiedenti avverrà, in ogni caso, con riserva di verifica del possesso dei 

requisiti prescritti, sulla base delle dichiarazioni e del contenuto della domanda di partecipazione e del 

curriculum che verrà effettuata al termine della presente procedura.  

L’elenco dei candidati ammessi ed esclusi verrà pubblicato sul sito internet dell’Ente - 

http://www.comune.arianonelpolesine.ro.it/web/arianopolesine - Sezione amministrazione trasparente, 

sottosezione bandi di concorso.  

Tali pubblicazioni sostituiscono ogni comunicazione diretta agli interessati. 

La pubblicazione avverrà entro il giorno 19 FEBBRAIO 2018.  

Contestualmente sarà pubblicato l’elenco in base al quale i candidati sosterranno il colloquio nel giorno 

indicato nel presente articolo.  

Quanto sopra stabilito ha valore di notifica a tutti gli effetti e costituisce invito al colloquio previsto dalla 

presente procedura.  

Non sarà effettuata nessuna comunicazione scritta ai candidati in merito allo svolgimento della 

stessa.”; 

 

DATO ATTO che è stato ottemperato alle disposizioni di cui all’art. 34 bis D. Lgs. n. 165/2001 e all’art. 7 

legge 16.1.2003, n. 3.- 

 

STABILITO che la conclusione delle presenti procedure di mobilità e l’approvazione degli atti della 

Commissione da parte del competente responsabile, non essendo ancora decorsi i termini previsti dall’art. 

34/bis, comma 4 del D. Lgs. n. 165 del 30.3.2001, è subordinata alla condizione sospensiva del decorso di 

tale termine senza assegnazione alcuna da parte della Presidenza del Consiglio dei Ministri; 

 

PRESO ATTO che entro il 15 febbraio 2018, data di scadenza dell’Avviso di mobilità, sono pervenute n. 3 

domande, 

 

VISTA l’istruttoria, con riserva di verifica del possesso dei requisiti prescritti di partecipazione e del 

curriculum che verrà effettuata al termine della procedura, sono ammessi alla selezione in discorso le 

seguenti candidate: 

- Zanella Alessandra – nata ad Adria il  31.5.1970;  

- Soncin Maria Cristina – nata ad Adria il 14.05.1968; 

- Finessi Monia – nata a Ferrara il 16.7.1969; 

 

DETERMINA 

 

per i motivi indicati in premessa  

 

1. Sono ammesse alla selezione mediante la procedura di mobilità esterna per la copertura di n. 1 posto 

di Istruttore Amministrativo Categoria C, da assegnare ai Servizi Amministrativi del Comune di 

Ariano nel Polesine, con riserva di verifica del possesso dei requisiti prescritti di partecipazione e del 

curriculum che verrà effettuata al termine della procedura in discorso, le seguenti candidate: 
Cognome Nome Luogo di 

nascita 

Data di 

nascita 

Residenza Protocollo 

presentazione 

domanda 

ZANELLA ALESSANDRA Adria 31.05.1970 Ariano nel Polesine – 

Via Fuochi, 15/A 

Prot. n. 1774 del 

10.02.2018 

SONCIN MARIA Adria 14.05.1968 Ariano nel Polesine – Prot. n. 1893 del 

http://www.comune.arianonelpolesine.ro.it/web/arianopolesine


 

CRISTINA Via L. da Vinci, 20 14.02.2018 

FINESSI MONIA Ferrara 16.07.1969 Codigoro – Via 

Vittoria, 56 

Prot. n. 1929 del 

15.02.2018 

 

 

 

2. Di dare atto che l’elenco dei candidati ammessi è pubblicato sul sito internet dell’Ente – 

http://www.comune.arianonelpolesine.ro.it/web/arianonelpolesine - Sezione amministrazione 

trasparente, sottosezione bandi di concorso; 

   

3. Di dare atto, altresì, che l’elenco in base al quale le candidate sosterranno il colloquio nel giorno di 

mercoledì 28 febbraio 2018 alle ore 10:00 presso la sala consiliare sita in Piazza Garibaldi, 1 di 

Ariano nel Polesine sarà effettuato il giorno della prova mediante sorteggio; 

 

4. Di dare atto, inoltre, che quanto sopra stabilito ha valore di notifica a tutti gli effetti e costituisce 

invito al colloquio previsto dall’avviso di mobilità. Non sarà effettata nessuna comunicazione scritta 

alle candidate in merito allo svolgimento della prova. 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CREPALDI ZILO 

 

 

http://www.comune.arianonelpolesine.ro.it/web/arianonelpolesine


 

==<>====<>====<>====<>====<>====<>====<>====<>====<>====<>====<>====<>====<>====<>== 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ART.151 C.4 D.LGS. N.267/2000 

 

SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

Il sottoscritto Responsabile del procedimento, nominato con Determina del Responsabile del servizio economico-

finanziario n.61 del 10/10/2017 (Reg. Gen. n.588 del 10/10/2017), effettuata l'istruttoria ed ogni altro adempimento 

procedimentale con esito favorevole, ai sensi della L. n.241/’90 e s.m.i., trasmette il presente atto al Responsabile del 

servizio per l’adozione del provvedimento finale dando atto di aver effettuato le seguenti registrazioni: 

 

Impegni: 

 

Sub-Impegni 

 

Accertamenti: ________________________________________________________________________________ 

 

 Il Responsabile del Procedimento 

 _ TESSARIN Andrea _ 

 

*********** 

 

Il sottoscritto Responsabile del servizio economico-finanziario, vista la presente determinazione e la sopra esposta 

proposta del Responsabile del procedimento, attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria del presente 

provvedimento ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1, e 153, comma 5,  del D.Lgs. 18/08/2000 n.267 e s.m.i.. 

 

Ricevuta e registrata in data            

 Il Responsabile del servizio economico-finanziario 

 _CRIVELLARI Dario_ 

 

 

==<>====<>====<>====<>====<>====<>====<>====<>====<>====<>====<>====<>====<>====<>== 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

Registro pubblicazioni n. : ________ 

 

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune dal _____________________________ e così per 

15 giorni consecutivi. 

 

Ariano nel Polesine, __________________ 

 Il Messo Comunale 

 _FAZZINI Andrea_ 

 

==<>====<>====<>====<>====<>====<>====<>====<>====<>====<>====<>====<>====<>====<>== 


